
 

 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Lorella Zauli Tel. 0543-451329 e-mail: lorella.zauli.fo@istruzione.it  

 

Viale Salinatore, 24 - 47121 – Forlì – Tel: 0543 - 451311  

e-mail:  usp.fo@istruzione.it pec: csafo@postacert.istruzione.it sito web: www.istruzionefc.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto             il decreto direttoriale USR-ER n. 112 del 22 febbraio 2016, che individua i componenti 

esterni dei comitati di valutazione, aventi durata triennale così come disciplinato 

dalla legge 107/2015, art. 1, c. 129; 

 

Visto             il decreto direttoriale USR-ER n. 132 del 4 marzo 2016, che delega i dirigenti degli 

Uffici di Ambito Territoriale ad adottare i provvedimenti di modifica 

nell’individuazione dei componenti esterni di cui al Decreto n. 112 di cui sopra, per le 

scuole rientranti nell’ambito di competenza; 

 

Considerato il dimensionamento della rete scolastica forlivese, con il quale sono stati istituiti nove 

istituti comprensivi nel Comune di Forlì, nonché accorpati due istituti comprensivi 

sottodimensionati nei comuni di Mercato Saraceno e Sarsina, come da Decreto 

direttoriale n. 75 del 3 febbraio 2016 e da nota dello scrivente Ufficio n. 391 del 9 

febbraio 2016; 

 

Preso atto   della incompatibilità dei Dirigenti scolastici Marco Molinelli e Susi Olivetti, i quali, a 

seguito di nuovo incarico dirigenziale triennale, dirigono ora le scuole presso le quali 

svolgevano il ruolo di componente esterno; 

 

Considerato che, per oggettivo impedimento derivante da sopravvenuti impegni istituzionali, 

Daniela Bandini e Valentina Biguzzi hanno rinunciato alla nomina di Componente 

esterno nei Comitati di valutazione che erano stati loro assegnati; 

 

Accertata     l’assenza di situazioni di incompatibilità di cui all’art. 1, comma 81 della citata Legge n. 

107/2015 dei componenti esterni designati a seguito di tali modifiche; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Sono individuati quali componenti esterni dei Comitati per la Valutazione dei docenti di cui 

all’art. 1, comma 129, della Legge 13 luglio 2015 n. 107, per le ragioni indicate in premessa, i 

nominativi inseriti nell’elenco seguente e le istituzioni scolastiche loro assegnate per gli anni 

scolastici 2016/17 e 2017/18: 

 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000029.24-01-2017



 

 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Lorella Zauli Tel. 0543-451329 e-mail: lorella.zauli.fo@istruzione.it  

 

Viale Salinatore, 24 - 47121 – Forlì – Tel: 0543 - 451311  

e-mail:  usp.fo@istruzione.it pec: csafo@postacert.istruzione.it sito web: www.istruzionefc.it 

 

IC FORLI' 1 LORELLA ZAULI DOCENTE UTILIZZATA PRESSO USP 

IC FORLI' 2 GIUSEPPINA TINTI DIRIGENTE SCOLASTICA 

IC FORLI' 3 PAOLA CASARA DOCENTE FUNZIONE STRUMENTALE 

IC FORLI' 4 GIANLUCA PARISI DOCENTE COLLABORATORE 

IC FORLI' 5 PATRIZIA MARIA PEDACI DOCENTE COLLABORATORE 

IC FORLI' 6 GIULIANA BRANZANTI DIRIGENTE SCOLASTICA IN QUIESCENZA 

IC FORLI' 7 GIULIANA BRANZANTI DIRIGENTE SCOLASTICA IN QUIESCENZA 

IC FORLI' 8 LUIGI ASCANIO DIRIGENTE SCOLASTICO IN QUIESCENZA 

IC FORLI' 9 MARIA LORENZONI DOCENTE FUNZIONE STRUMENTALE 

IC VALLE SAVIO STEFANIA ROSSI DIRIGENTE SCOLASTICA 

LICEO CLASSICO "G. B. MORGAGNI" SUSI OLIVETTI DIRIGENTE SCOLASTICA 

ITE "C. MATTEUCCI" MARCO MOLINELLI DIRIGENTE SCOLASTICO 

IC BERTINORO PATRIZIA TARTAGNI DOCENTE FUNZIONE STRUMENTALE IN QUESC. 

IIS "P. ARTUSI" PATRIZIA TARTAGNI DOCENTE FUNZIONE STRUMENTALE IN QUIESC. 

 

Art. 2. Ai componenti dei Comitati non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 

rimborso spese o emolumento comunque denominato. 

 

Art. 3. In caso di intervenuta incompatibilità con lo svolgimento dell’incarico, i Componenti sono 

tenuti a darne tempestiva comunicazione allo scrivente Ufficio, che provvederà ad operare la 

dovuta sostituzione. 

 

Art. 4. La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio, costituisce 

notifica agli interessati e ai Dirigenti Scolastici. 

 

 

 

Il Dirigente 

Giuseppe Pedrielli 

 

 
 


